РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   Джегутинского сельское поселения
Распоряжение

 03.07.2017                                        а.  Новая Джегута                           № 6

О создании комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий и  подготовке проекта правил благоустройства   Джегутинского сельского поселения

  В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом  Джегутинского сельского поселения:

1. Создать  инвентаризационную комиссию по проведению инвентаризации    общественных территорий и подготовке  проекта правил благоустройства   Джегутинского сельского поселения   в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы».  (далее-Комиссия по инвентаризации и благоустройству общественных территорий)

2. Утвердить положение о комиссии по инвентаризации и благоустройству    общественных территорий     Джегутинского сельского поселения   в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по инвентаризации и благоустройству    общественных территорий   Джегутинского сельского поселения, нуждающихся в благоустройстве в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации  Джегутинского
сельского поселения                                                                         Х.С. Гербеков

Приложение № 1
К распоряжению Главы администрации
   Джегутинского сельского поселения
от 03.07. 2017 г .№  6

Положение о инвентаризационной  комиссии по проведению инвентаризации    общественных территорий и подготовке  проекта правил благоустройства
  Джегутинского сельского поселения

 I. Общие положения
1.1.Настоящее положение о инвентаризационной  комиссию по проведению инвентаризации    общественных территорий и подготовке  проекта правил благоустройства   Джегутинского сельского поселения (далее - Положение)    разработано в соответствии с Уставом Джегутинского сельского поселения    и определяет компетенцию, порядок формирования и деятельность Комиссии   по проведению инвентаризации   общественных мест на территории  Джегутинского сельского поселения  и подготовке правил благоустройства   в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия).
1.2.Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при администрации  Джегутинского сельского поселения для проверки  состояния благоустройства   общественных территорий, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий и подготовке правил благоустройства  Джегутинского сельского поселения.
 1.3.В своей деятельности  Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами сельского поселения, а также настоящим Порядком.

II. Порядок формирования состава  Комиссии

2.1.Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления  Джегутинского сельского поселения.
2.2.Состав инвентаризационной комиссии формируется в количестве 4 членов. Персональный состав утверждается распоряжением администрации  Джегутинского сельского поселения.

 2.3.Комиссия состоит из председателя, секретаря и иных членов   комиссии.
 2.4.Члены Комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

III. Основные задачи и функции Комиссии

3.1. Основными задачами комиссии являются:
а) организация и проведение инвентаризации общественных мест  Джегутинского сельского поселения;
б)  подготовка проекта правил благоустройства  Джегутинского сельского поселения.
3.2. Комиссия для выполнения возложенных на неё основных задач выполняет следующие функции:
 а) организует инвентаризацию благоустройства общественных территории, расположенной на территории  сельского поселения;
б) по результатам инвентаризации благоустройства общественных территории составляет паспорт благоустройства общественных территории.
в) обеспечивает актуализацию паспортов   общественных территории в период 2018-2022 годов.
 г) организует разработку проекта правил благоустройства сельского поселения   д) организует общественный обсуждения и утверждения правил благоустройства сельского поселения

Приложение № 2
К распоряжению Главы администрации
   Джегутинского сельского поселения
от 03.07. 2017 г .№  6

Состав   Комиссии по  инвентаризации и благоустройству    общественных территорий   Джегутинского сельского поселения

Председатель Комиссии:
  Гербеков Х.С.  – Глава администрации Джегутинского   сельского поселения

Заместитель комиссии:
 Кубанов К. К. -   заместитель Главы Джегутинского   сельского поселения
Члены комиссии:
 Уртенов Р.З.
Депутаты Совета Джегутинского сельского поселения
секретарь комиссии:
 Абазалиев И.М.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   Джегутинского сельское поселения
Распоряжение

 03.07.2017                                        а.  Новая Джегута                                   №  7

О назначении проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства  Джегутинского  сельского поселения.

О назначении проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта   правил  благоустройства   Джегутинского  сельского поселения

     В соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Джегутинского сельского поселения

1. Назначить публичные слушания по проекту правил благоустройства    Джегутинскогосельского поселения  на 4 августа 2017г.
2. Утвердить:
2.1. Повестку проведения публичных слушаний: «Обсуждение проекта правил  благоустройства  Джегутинского сельского поселения»;
3. Поручить Комиссии  по  инвентаризации и благоустройству    общественных территорий   Джегутинского сельского поселения  организовать подготовку и проведение публичных слушаний.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить заместителя Главы курирующего данные вопросы.